
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 2) 

číslo jednací: KUJCK 24396/2012 OZZL/8/Lz  datum:  25.10.2012 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 

Název: „Výdejní stanice nafty a 2 nádrží na kapalné  hnojivo DAM na poz. parc. č. 475/7, 475/8, 114/1 k.ú. 
Ražice“ 

Kapacita a charakter zám ěru:  
Záměrem je vybudování zařízení pro příjem, skladování a výdej kapalných hnojiv a motorové nafty ve 
stávajícím zemědělském areálu rostlinné výroby v Ražicích pro vlastní potřebu. Dvě jednoplášťové nádrže na 
hnojiva, každá o obsahu 80 m3, budou umístěny v havarijní jímce o obsahu 80 m3. Manipulační plocha okolo 
každé nádrže na kapalná hnojiva bude odvodněna do plastové podzemní havarijní jímky o obsahu 5 m3. Motorová 
nafta bude skladována v nadzemní dvouplášťové nádrži o obsahu 32 m3 s jedním výdejním stojanem. Manipulační 
plocha okolo výdejního stojanu bude odvodněna do podzemní ocelové dvouplášťové jímky o obsahu 5 m3. 
Předpokládaný obrat kapalných hnojiv za rok bude činit cca 800 m3. Výdejní stanice na motorovou naftu bude 
samoobslužným zařízením o předpokládaném obratu 200 m3/rok. Obsah skladovacích nádrží bude kontinuálně 
měřen pomocí magnetických sond s vyhodnocovacími jednotkami umístěnými v rozvaděčové skříni i se snímači 
úniku z mezipláště nádrže nafty a z havarijní jímky nafty. Řídící systém pro evidenci údajů a expedici motorové 
nafty a stavu hladin v nádržích bude umístěn v administrativní budově. 

Umíst ění:  kraj: Jihočeský  
             obec:  Ražice  
       kat. území: Ražice 

Oznamovatel:  AGPI, a.s., Vrcovice 64, 397 01 Písek, IČO: 00112836 
 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek: 
V rámci zjišťovacího řízení byly k záměru „Výdejní stanice nafty a 2 nádrží na kapalné hnojivo DAM na poz. parc. č. 
475/7, 475/8, 114/1 k.ú. Ražice“ doručeny celkem 3 vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, oblastní 
inspektorát České Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Městský úřad Písek, odbor životního 
prostředí). 

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát České Bud ějovice  nemá připomínky a nepožaduje 
další posuzování záměru, pokud bude vypracován a vodoprávním orgánem schválen havarijní plán. Pouze 
upozorňuje, že v případě kácení dřevin rostoucích mimo les o obvodu kmene větším než 80 cm (ve výšce 130 cm 
nad zemí) je dle § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody nezbytné povolení příslušného orgánu ochrany přírody.  

Městský ú řad Písek, odbor životního prost ředí nepožaduje další posuzování záměru. Upozorňuje, že byl 
vodohospodářským orgánem vydán souhlas dle ustanovení § 17 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, který byl přílohou oznámení.  

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje nemá připomínky a nepožaduje další posuzování záměru. 

Hodnocení zp ůsobu ovlivn ění životního prost ředí a obyvatelstva záměrem   
Realizace záměru v zásadě neovlivní životní prostředí a obyvatelstvo. Velmi krátkodobě bude mít vliv vlastní 
výstavba záměru, ale vzhledem k rozsahu záměru a umístění v areálu investora je to vliv zanedbatelný. Novým 
řešením se zlepší kvalita uskladnění používaných hnojiv a sníží se přejezdy techniky kvůli natankování nafty. 
Záměr se nedotkne chráněných území a přírodních parků. 
 
III. Závěr: 
Záměr „Výdejní stanice nafty a 2 nádrží na kapalné hnojivo  DAM na poz. parc. č. 475/7, 475/8, 114/1 k.ú. 
Ražice“  naplňuje dikci bodu 10.4 – Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických 
přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 2 

 

mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; 
kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 
Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

„Výdejní stanice nafty a 2 nádrží na kapalné hnojiv o DAM na poz. parc. č. 475/7, 475/8, 114/1 k.ú. Ražice“ 
n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e  proto posuzován podle zákona 

za následujících podmínek, které by měly být rozpracovány pro další návazná řízení: 

Opatření pro fázi výstavby  

Při výstavbě bude postupováno v souladu se zásadami organizace výstavby.  
Stavební práce nebudou prováděny v době nočního klidu (mezi 22.00 a 6.00 hodinou). 
Budou prováděny opatření k omezení prašnosti. 

Opatření pro fázi vlastního provozu 
K uvedení do provozu bude vodoprávnímu úřadu předložen doklad o odolnosti použité izolace vůči působení 

ropných látek. 
Bude vypracován Plán opatření pro případ havárie dle vodního zákona s uvedením způsobu likvidace 

případného obsahu havarijních jímek.  
Pravidelně budou kontrolovány monitorovací a kontrolní systémy úniků závadných látek. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: Došlá vyjádření: 

1)  Vyjádření České inspekce životního prostředí OI České Budějovice ze dne 16.10.2012 
2)  Vyjádření Městského úřadu Písek, odbor životního prostředí ze dne 11.10.2012  
3)  Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 17.10.2012 
 


